
 

 

Prot. n.7795                                     Catanzaro, 15/10/ 2019 
 

All’USR - Direzione Generale 
direzione-calabria@istruzione.it 

 
ATP di Catanzaro - usp.cz@istruzione.it 

 
Alle scuole di catanzaro e provincia 

 
Albo Istituto - Sito web 

 
OGGETTO: chiusura della scuola nelle giornate prefestive durante i periodi di sospensione delle attività didattiche – 

a.s. 2019/20 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 67 del 09/05/2019 relativa al calendario scolastico a.s. 
2019/2020; 

VISTO il comma 3 dell’art. 36 del DPR 209/87, il quale dispone che “Durante i periodi di interruzione delle 
attività didattiche e salvaguardando i periodi in cui siano previste attività programmate dagli organi 
collegiali, è possibile la chiusura della scuola nelle giornate previste, fermo restando il rispetto 
dell’orario settimanale d’obbligo del personale”; 

SENTITO personale ATA; 
SENTITE le RSU d’Istituto; 
VISTO  il verbale n. 28 del Consiglio d’Istituto del 25/09/2019 che individua le giornate prefestive di cui al 

presente dispositivo quali giornate di chiusura degli edifici di questa scuola; 
DISPONE 

la chiusura per l’a.s. 2019/20 di tutte le sedi del Liceo nelle giornate prefestive ricadenti in periodi di sospensione 
dell’attività didattica: 

 2 Novembre 2019 
 24 Dicembre 2019 
 31 Dicembre 2019 
 4 Gennaio 2020 
 11 Aprile 2020 
 2 Maggio 2020 
 1 Giugno 2020 
 18-25 Luglio 2020 
 1-8-14-22 Agosto 2020 

Il servizio non effettuato dal personale ATA sarà recuperato nel corso dell’anno scolastico nei modi e termini 
previsti dal CCNL vigente. 
             DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof.ssa Francesca BIANCO 
                                                         (Firma autografa sostituita a mezzo  
                                                                                        stampa ex art. 3, c.2, DLgs 39/93) 

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it

